
    
У К Р А Ї Н А 

ЧОРНОМОРСЬКА МІСЬКА РАДА  
ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВІДДІЛ ОСВІТИ 
 

НАКАЗ 
 

23.01.2023                                                м. Чорноморськ                                                      № 12/В 
 
​​Про направлення на курси 
​​підвищення кваліфікації 
​​у лютому 2023 року 
​​ 

​​  
​​На підставі наказу Департаменту освіти і науки Одеської обласної державної 

адміністрації від 29.11.2022р. № 98/ОД «Про підвищення кваліфікації педагогічних і 
науково-педагогічних працівників закладів освіти і установ усіх форм власності та сфер 
управління при Комунальному закладі вищої освіти «Одеська академія неперервної освіти 
Одеської обласної ради» на 2023 рік» 
НАКАЗУЮ: 
 

1. Затвердити Список педагогічних працівників закладів освіти Чорноморської міської 
ради Одеського району Одеської області, зарахованих на курси підвищення кваліфікації у 
лютому 2023 року, що додається. 

2. Керівникам закладів освіти Чорноморської міської ради Одеського району Одеської 
області забезпечити участь педагогічних працівників у заходах, запланованих КЗВО 
«Одеська академія неперервної освіти Одеської обласної ради» 

3. Всі заходи відбуватимуться в режимі онлайн. Обов’язковою умовою участі у заході 
є під’єднання до мережі Інтернет. 

 
 
 
 
 

Начальник відділу освіти ​ ​ ​                                                     Лілія АЛЕКСЕЙЧУК 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Євгенія Карюк 5 61 45  



Додаток  
до наказу відділу освіти  
Чорноморської міської ради Одеського ​

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​       
району Одеської області  

       №12/В від 23.01.2023 

       
Список педагогічних працівників закладів загальної середньої освіти, зарахованих 

на курси підвищення кваліфікації у лютому 2023 року 
 

Чорноморський академічний ліцей ім. Т. Шевченка 
№ 
з/п 

ПІБ слухача Посада Дата Назва курсу Кількість 
годин 

Форма 
навчання 

1 

Бичкова 
Людмила 
Сергіівна 

Учитель 
англійської 
мови 

06.02-
11.02.
2023 

Інструменти 
розвитку 
соціокультурної 
компетентності під 
час вивчення 
англійської мови 

30 Без 
відриву 

від 
виробниц

тва 

2 

Гудовик Олеся 
Ярославівна 

Учитель 
історії 

20.02-
25.02.
2023 

Реалізація 
інтегративної 
стратегії навчання 
історії (5-6 клас) 

30 Без 
відриву 

від 
виробниц

тва 

3 

Татарчук 
Тамара 
Андріівна 

Учитель 
української 
мови та 
літератури 

06.02-
11.02.
2023 

Методичний 
інструментарій 
навчання української 
мови у вимірі 
освітніх реалій НУШ 

30 Без 
відриву 

від 
виробниц

тва 

4 

Саєнко Євгенія 
Василівна 

Учитель 
історії, 
консультант 
ЦПРПП 

20.02-
25.02.
2023 

Реалізація 
інтегративної 
стратегії навчання 
історії (5-6 клас) 

30 Без 
відриву 

від 
виробниц

тва 

5 

Адаменко Олег 
Олександрови
ч 

Учитель 
інформатики, 
консультант 
ЦПРПП 

15.02-
17.02.
2023 

Створення 
навчального відео: 
урок, 
лабораторна/практич
на робота, 
експеримент, виступ 

30 Очна 
(онлайн) 

6 

Адаменко 
Людмила 
Геннадіївна 

Учитель 
біології, 
директор 
ЦПРПП 

15.02-
17.02.
2023 

Створення 
навчального відео: 
урок, 
лабораторна/практич
на робота, 
експеримент, виступ 

30 Очна 
(онлайн) 

 
Чорноморський ліцей № 1 



№ 
з/п 

ПІБ слухача Посада Дата Назва курсу Кількість 
годин 

Форма 
навчання 

1 

Мамедова 
Ольга 
Олександрівна 

В.о. 
директора 

07.02-
09.02.
2023 

Сучасний 
інструментарій 
управління 
педагогічними 
системами закладу 
освіти 
 

30 Очна 
(онлайн) 

2 

Лазаренко 
Лілія 
Олексіївна 

Учитель 
української 
мови 

20.02-
22.02.
2023 

Методичний 
інструментарій 
навчання української 
мови у вимірі 
освітніх реалій нової 
української школи 

30 Очна 
(онлайн) 

3 

Возна Ольга 
Миколаївна 

Учитель 
літератури 

13.02- 
15.02.
2023 

Мультимедійні 
технології на уроках 
української мови та 
літератури, 
зарубіжної 
літератури 

30 Очна 
(онлайн) 

4 

Верещагіна 
Ганна 
Миколаївна 

Учитель 
математики 

01.02- 
03.02 

GeoGebra для 
вчителів математики 
 

30 Очна 
(онлайн) 

5 

Брайченко 
Світлана 
Євгенівна 

Бібліотекар 06.02- 
08.02.
2023 

Інноваційні підходи 
до діяльності 
бібліотеки закладу 
освіти 

30 Очна 
(онлайн) 

 
Чорноморський ліцей № 2 

№ 
з/п 

ПІБ слухача Посада Дата Назва курсу Кількість 
годин 

Форма 
навчання 

1 

Кушнір 
Валерій 
Григорович 

Директор 06.02-
11.02 
2023 

Автономія закладу 
загальної середньої 
освіти 

30 Очна 
(онлайн) 

2 

Матвєєва 
Тетяна 
Володимирівн
а 

Учитель 
початкових 
класів 

28.02-
02.03 
2023 

Інклюзивний 
освітній простір: 
організація та 
координація 

30 Очна 
(онлайн) 

3 

Кочан Вікторія 
Ігорівна 

Педагог-орга
нізатор 

14.02-
16.02 
2023 

Учнівське 
самоврядування: 
моделюємо разом 

30 Очна 
(онлайн) 

4 

Танасюк 
Тамара 
Леонідівна 

Учитель 
фізики 

15.02-
17.02 
2023 

Створення 
навчального відео: 
урок, 

30 Очна 
(онлайн) 



№ 
з/п 

ПІБ слухача Посада Дата Назва курсу Кількість 
годин 

Форма 
навчання 

лабораторна/практич
на робота, 
експеримент, виступ 

 
 
 
 

Чорноморський ліцей № 3 
№ 
з/п 

ПІБ слухача Посада Дата Назва курсу Кількість 
годин 

Форма 
навчання 

1 

Чередніченко 
Оксана 
Ярославівна 

Учитель 
фізики, 
заступник 
директора 

07.02-
09.02.2
023 

Проєктна та 
дослідницька 
діяльність при 
вивченні фізики 

30 Очна 
(онлайн) 

2 

Тодорова 
Любов 
Іванівна 

Бібліотекар 20.02-
25.02.2
023 

Бібліотекарі як 
культурологічний 
ресурс реалізації 
особистісно 
орієнтованої 
парадигми 

30 Без 
відриву 

від 
виробницт

ва 

3 

Журавльова 
Світлана 
Анатоліївна 

Учитель 
математики 

27.02-
04.03.2
023 

Спеціалізовані 
методичні 
компетентності 
вчителів 
математики 

30 Без 
відриву 

від 
виробницт

ва 
 

Чорноморський ліцей № 4 
№ 
з/п 

ПІБ слухача Посада Дата Назва курсу Кількість 
годин 

Форма 
навчання 

1 
Мокшина 
Анастасія 
Володимирівна 

учитель 
математики 

01.02- 
03.02.
2023 

GeoGebra для 
вчителів 
математики 

30 Очна 
(онлайн) 

2 

Махоніна 
Тетяна 
Вікторівна 

учитель 
початкових 
класів 

06.02- 
08.02.
2023 

Формувальне 
оцінювання в 
початковій школі: 
техніки 
та інструменти 

30 Очна 
(онлайн) 

3 

Платонова 
Алевтина 
Іванівна 

учитель 
початкових 
класів 

06.02- 
08.02.
2023 

Формувальне 
оцінювання в 
початковій школі: 
техніки 
та інструменти 

30 Очна 
(онлайн) 

4 

Іщук Іванна 
Володимирівн
а 

учитель 
початкових 
класів 

06.02- 
08.02.
2023 

Формувальне 
оцінювання в 
початковій школі: 
техніки 
та інструменти 

30 Очна 
(онлайн) 

5 Майстрова 
Тетяна 

учитель 
англійської 

14.02- 
16.02.

Технологія CLIL на 
уроках 

30 Очна 
(онлайн) 



№ 
з/п 

ПІБ слухача Посада Дата Назва курсу Кількість 
годин 

Форма 
навчання 

Миколаївна мови в 
початкових 
класах 

2023 англійської мови 

6 

Парапір Олена 
Михайлівна 

учитель 
англійської 
мови в 
початкових 
класах 

14.02- 
16.02.
2023 

Технологія CLIL на 
уроках 
англійської мови 

30 Очна 
(онлайн) 

7 

Попова Юлія 
Пилипівна 

учитель 
англійської 
мови в 
початкових 
класах 

14.02- 
16.02.
2023 

Технологія CLIL на 
уроках 
англійської мови 

30 Очна 
(онлайн) 

8 
Чорна Ольга 
Володимирівн
а 

педагог- 
організатор 

14.02- 
16.02.
2023 

Учнівське 
самоврядування: 
моделюємо разом 

30 Очна 
(онлайн) 

9 

Заіка Наталя 
Миколаївна 

учитель 
початкових 
класів 

15.02.- 
17.02.
2023 

Педагогічні 
технології – 
«must have» 
дидактичної 
шафи вчителя 

30 Очна 
(онлайн) 

10 

Мазур Наталя 
Петрівна 

учитель 
початкових 
класів 

15.02.- 
17.02.
2023 

Педагогічні 
технології – 
«must have» 
дидактичної 
шафи вчителя 

30 Очна 
(онлайн) 

11 

Попазогло 
Оксана 
Петрівна 

учитель 
початкових 
класів 

15.02.- 
17.02.
2023 

Педагогічні 
технології – 
«must have» 
дидактичної 
шафи вчителя 

30 Очна 
(онлайн) 

12 

Чередніченко 
Ірина 
Михайлівна 

учитель 
початкових 
класів 

15.02.- 
17.02.
2023 

Педагогічні 
технології – 
«must have» 
дидактичної 
шафи вчителя 

30 Очна 
(онлайн) 

13 

Степанова 
Оксана 
Євгенівна 

учитель 
інформати-к
и, 
матема-тики 

27.02- 
01.03.
2023 

3-d моделювання - 
основи 
роботи з 
цифровими 
ресурсами 

30 Очна 
(онлайн) 

 
Чорноморський ліцей № 6 

№ 
з/п 

ПІБ слухача Посада Дата Назва курсу Кількість 
годин 

Форма 
навчання 

1 
Колодинська 
Тетяна 
Василівна 

Директор 06.02-
08.02.
2023 

Автономія закладу 
загальної середньої 
освіти 

30 Очна 
(онлайн) 

2 Нечиталюк Соціальний 06.02- Супровід 30 Очна 



№ 
з/п 

ПІБ слухача Посада Дата Назва курсу Кількість 
годин 

Форма 
навчання 

Жанна 
Леонідівна 

педагог 08.02.
2023 

внутрішньо 
переміщених сімей 
та дітей: 
соціально-психолог
ічний аспект 

(онлайн) 

3 

Мазур 
Валерія 
Олександрівн
а 

Учитель 
інформатики 

08.02-
10.02.
2023 

Викладання 
інформатики у 
початковій школі: 
особливості, 
новації, 
інструментарій 

30 Очна 
(онлайн) 

4 

Мухіна Олена 
Василівна 

Учитель 
хімії 

14.02-
16.02.
2023 

Сучасний урок 
хімії: доступність, 
наочність, 
інтерактивність 

30 Очна 
(онлайн) 

5 

Макаревич 
Ганна 
Михайлівна 

Учитель 
фізичної 
культури 

21.02-
23.02.
2023 

Сучасний урок 
фізичної культури: 
особливості теорії 
та практики 

30 Очна 
(онлайн) 

6 

Яненко 
Світлана 
Олегівна 

Учитель 
фізичної 
культури 

21.02-
23.02.
2023 

Сучасний урок 
фізичної культури: 
особливості теорії 
та практики 

30 Очна 
(онлайн) 

 
Чорноморський ліцей № 7 

№ 
з/п 

ПІБ слухача Посада Дата Назва курсу Кількість 
годин 

Форма 
навчання 

1 

Асауляк 
Оксана 
Володимирівн
а 

Учитель 
початкових 
класів 

06.02- 
08.02.2
023 

Формувальне 
оцінювання в 
початковій 
школі 

30 Очна 
(онлайн) 

2 

Довгаль Юлія 
Віталіївна 

Учитель 
фізичної 
культури 

07.02- 
09.02.2
023 

Особливості 
електронної 
комунікації 
учасників 
освітнього процесу 

30 Очна 
(онлайн) 

3 

Ерментраут 
Лілія 
Олександрівн
а 

Вчителі 
початкових 
класів, 
вихователі 
ГПД 

08.02- 
10.02.2
023 

Soft skills для 
педагога: 
розвиваємо гнучкі 
навички 

30 Очна 
(онлайн) 

4 

Кононенко 
Олена 
Костянтинівн
а 

Заступник 
директора 

28.02- 
02.03.2
023 

Інклюзивний 
освітній 
простір: 
організація та 
координація 

30 Очна 
(онлайн) 

5 

Мазур 
Олександра 
Дмитрівна 

Учитель 
початкових 
класів 

07.02- 
09.02.2
023 

Особливості 
електронної 
комунікації 
учасників 

30 Очна 
(онлайн) 



№ 
з/п 

ПІБ слухача Посада Дата Назва курсу Кількість 
годин 

Форма 
навчання 

освітнього процесу 

6 

Папікян- 
Дедюхіна 
Наталя 
Сергіївна 

Учитель 
фізичної 
культури 

07.02- 
09.02.2
023 

Особливості 
електронної 
комунікації 
учасників 
освітнього процесу 

30 Очна 
(онлайн) 

7 

Папова Надія 
Миколаївна 

Вчителі 
географії 

20.02- 
22.02.2
023 

Використання ІКТ 
для 
створення 
освітнього 
контенту з 
географії 

30 Очна 
(онлайн) 

8 

Санько Ірина 
Борисівна 

Вчителі 
початкових 
класів, 
вихователі 
ГПД 

08.02- 
10.02.2
023 

Soft skills для 
педагога: 
розвиваємо гнучкі 
навички 

30 Очна 
(онлайн) 

9 

Стрецкул 
Наталя 
Петрівна 

Вчителі 
української 
мови та 
літератури, 
зарубіжної 
літератури 

13.02- 
15.02.2
023 

Мультимедійні 
технології на 
уроках 
української мови 
та 
літератури, 
зарубіжної 
літератури 

30 Очна 
(онлайн) 

10 

Тесса Тетяна 
Валентинівна 

Вчителі 
математики, 
заступник 
директора 

01.02- 
03.02.2
023 

GeoGebra для 
вчителів 
математики 

30 Очна 
(онлайн) 

11 

Усатова 
Людмила 
Іванівна 

Заступник 
директора 

28.02- 
02.03.2
023 

Інклюзивний 
освітній 
простір: 
організація та 
координація 

30 Очна 
(онлайн) 

12 

Флора Ірина 
Вікторівна 

Вчителі 
початкових 
класів, 
вихователі 
ГПД 

08.02- 
10.02.2
023 

Soft skills для 
педагога: 
розвиваємо гнучкі 
навички 

30 Очна 
(онлайн) 

13 

Черних Ірина 
Геннадіївна 

Заступники 
директорів з 
виховної 
роботи , 
педагоги - 
організатори 

28.02- 
02.03.2
023 

Виховання лідерів: 
теорія, методика, 
практика 

30 Очна 
(онлайн) 

14 

Шевченко 
Олена 
Петрівна 

Вчителі 
англійської 
мови 

01.02- 
03.02.2
023 

Особиста 
навчальна 
мережа вчителя 
англійської мови: 
створюємо разом 

30 Очна 
(онлайн) 



 
Олександрівський ЗЗСО м. Чорноморська 

№ 
з/п 

ПІБ слухача Посада Дата Назва курсу Кількість 
годин 

Форма 
навчання 

1 

Бондаренко 
Наталя 
Сергіївна 

Учитель 
інформати
ки 

08.02-
10.02.2
023 

Викладання 
інформатики в 
початковій школі: 
інтегрованість та 
наступність 

30 Очна 
(онлайн) 

2 

Брагаренко 
Дар'я Іванівна 

Учитель 
інформати
ки 

27.02-
01.03.2
023 

3-d моделювання - 
основи роботи з 
цифровими 
ресурсами 

30 Очна 
(онлайн) 

3 

Веремчук 
Антоніна 
Степанівна 

Учитель 
математик
и 

15.02-
17.02.2
023 

Створення 
навчального відео: 
урок, 
лабораторна/практ
ична робота, 
експеримент, 
виступ 

30 Очна 
(онлайн) 

4 
Панкратова 
Наталя 
Миколаївна 

Учитель 
математик
и 

01.02-
03.02.2
023 

GeoGebra для 
вчителів 
математики 

30 Очна 
(онлайн) 

 
Малодолинський ЗЗСО м. Чорноморська 

№ 
з/п 

ПІБ слухача Посада Дата Назва курсу Кількість 
годин 

Форма 
навчання 

1 

Іванова Ольга 
Петрівна 

Бібліотекар 06.02-
08.02.
2023 

Інноваційні 
підходи до 
діяльності 
бібліотеки ЗЗСО 

30 Очна 
(онлайн) 

2 

Ярошенко 
Тетяна 
Іванівна 

Учитель 
хімії 

14.02-
16.02.
2023 

Сучасний урок 
хімії: доступність, 
наочність, 
інтерактивність 

30 Очна 
(онлайн) 

3 

Клименко 
Валентина 
Грантівна 

Учитель 
початкових 
класів, 
заступник 
директора 

08.02-
10.02.
2023 

Викладання 
інформатики у 
початковій школі, 
інтегрованість та 
наступність 

30 Очна 
(онлайн) 

4 
Вдовиченко 
Наталя 
Сергіївна 

Учитель 
англійської 
мови 

14.02-
16.02.
2023 

Технологія CLIL 
на уроках 
англійської мови 

30 Очна 
(онлайн) 

5 

Кливняк 
Світлана 
Петрівна 

Учитель 
української 
мови 

27.02-
01.03.
2023 

Організація 
online навчання 
через синхронні 
уроки мови та 
літератури: форми, 

30 Очна 
(онлайн) 



№ 
з/п 

ПІБ слухача Посада Дата Назва курсу Кількість 
годин 

Форма 
навчання 

прийоми, методи 
 

Центр позашкільної освіти Чорноморської міської ради 
№ 
з/п 

ПІБ слухача Посада Дата Назва курсу Кількість 
годин 

Форма 
навчання 

1 

Браташ Віра 
Стефанівна 

Методист 06.02- 
11.02.2
023 

Управління 
закладом 
позашкільної 
освіти: підходи та 
технології 

60 Очна 
(онлайн) 

2 

Петреченко 
Ірина 
Андріївна 

Заступник 
директора 
з НВР 

06.02- 
11.02.2
023 

Управління 
закладом 
позашкільної 
освіти: підходи та 
технології 

60 Очна 
(онлайн) 

3 

Прищепа 
Вікторія 
Вікторівна 

Завідувач 
відділом 

06.02- 
11.02.2
023 

Управління 
закладом 
позашкільної 
освіти: підходи та 
технології 

60 Очна 
(онлайн) 

4 

Гоцюк Тетяна 
Вікторівна 

Керівник 
гуртка 

22.02-
24.02.2
023 

Розвиток 
вокальних навичок 
у гуртках і творчих 
об’єднаннях 

30 Очна 
(онлайн) 

 
КУ “Інклюзивно-ресурсний центр Чорноморської міської ради” 

№ 
з/п 

ПІБ слухача Посада Дата Назва курсу Кількість 
годин 

Форма 
навчання 

1 

Швець Оксана 
Іванівна 

Фахівець 27.02-
01.03.2
023 

Методи сучасної 
арт-терапії у 
роботі практичного 
психолога: 
напрямки роботи 
та практика 
використання 

30 Очна 
(онлайн) 

2 

Срібна Світлана 
Володимирівна 

Фахівець 27.02-
01.03.2
023 

Методи сучасної 
арт-терапії у 
роботі практичного 
психолога: 
напрямки роботи 
та практика 
використання 

30 Очна 
(онлайн) 

3 
Погребна Інна 
Віталіївна 

Директор 28.02-
02.03.2

Інклюзивно-освітн
ій простір: 

30 Очна 
(онлайн) 



№ 
з/п 

ПІБ слухача Посада Дата Назва курсу Кількість 
годин 

Форма 
навчання 

023 організація та 
координація 

 
Чорноморська спеціальна школа 

№ 
з/п 

ПІБ слухача Посада Дата Назва курсу Кількість 
годин 

Форма 
навчання 

1 

Джус 
Юлія 
Львівна 

Вихователь 
ГПД 

08.02- 
10.02.
2023 

Soft skills для 
педагога: 
розвиваємо гнучкі 
навички 

30 Очна 
(онлайн) 

 
Центр професійного розвитку педагогічних працівників  

№ 
з/п 

ПІБ слухача Посада Дата Назва курсу Кількість 
годин 

Форма 
навчання 

1 

Шевчук 
Маргарита 
Петрівна 

Консультан
т 

13.02-
15.02.
2023 

Діяльність 
консультантів 
ЦПРПП у вимірі 
соціального 
партнерства 

30 Очна 
(онлайн) 

2 

Сагайдак Ольга 
Володимирівна 

Консультан
т 

13.02-
15.02.
2023 

Діяльність 
консультантів 
ЦПРПП у вимірі 
соціального 
партнерства 

30 Очна 
(онлайн) 

3 

Бур’янська Інна 
Василівна 

Консультан
т 

13.02-
15.02.
2023 

Діяльність 
консультантів 
ЦПРПП у вимірі 
соціального 
партнерства 

30 Очна 
(онлайн) 

 



Курси педагогічних працівників закладів дошкільної освіти 
№ ЗДО ПІБ Форма Тема Годи

ни 

Дата 
проходження 

1 ЗДО № 2 м. 
Чорноморсь
ка 

Зозуля Вікторія 
Олександрівна 

Очна 

(online) 

Базовий компонент 
дошкільної освіти: 
підходи, принципи, 
технології 
впровадження 

60 06.02.2023 – 
18.02.2023 

2 Тімофеєнко 
Тетяна 
Вікторівна 

Базовий компонент 
дошкільної освіти: 
підходи, принципи, 
технології 
впровадження 

60 06.02.2023 – 
18.02.2023 

3 Іщук Леся 
Петрівна 

Базовий компонент 
дошкільної освіти: 
підходи, принципи, 
технології 
впровадження 

60 06.02.2023 – 
18.02.2023 

4 Круглякова 
Тамара 
Федорівна 

Базовий компонент 
дошкільної освіти: 
підходи, принципи, 
технології 
впровадження 

60 06.02.2023 – 
18.02.2023 

5 Засухіна Олена 
Геннадіївна 

 

 Інноваційні педагогічні 
технології у дошкільній 
освіті: теорія і практика 

30 08.02.2023 – 
10.02.2023 

6 ЗДО № 3 

м. 
Чорноморсь
ка 

Середа Лілія 
Олександрівна 

Очна 

(online) 

Базовий компонент 
дошкільної освіти: 
підходи, принципи, 
технології 
впровадження 

60 06.02.2023 
-18.02.2023 

7 ЗДО № 5 
м. 
Чорноморсь
к 

Рудь Людмила 
Василівна 

Без 
відриву 
від 
виробн
ицтва 

(online) 

Базовий компонент 
дошкільної освіти: 
підходи, принципи, 
технології 
впровадження 

60 06.02.2023 — 
18.02.2023 

8 ЗДО № 6 
м. 
Чорноморсь

Ітакаєва Тетяна 
В’ячеславівна 

Без 
відриву 
від 

Розвиток 
сенсорно-пізнавальної 
та логіко-математичної 

30 08.02.2023 — 
10.02.2023 



№ ЗДО ПІБ Форма Тема Годи
ни 

Дата 
проходження 

к виробн
ицтва 

(online) 

компетентності дитини 
в освітньому 
середовищі ЗДО 

9 Кумсія Ольга 
Миколаївна 

 

Очна 

(online) 

Асистент вихователя у 
групі з інклюзивною 
формою навчання: 
стартові позиції 

30 01.02.2023 
-03.02.2023 

10 ЗДО № 8 м. 
Чорноморсь
ка 

Нєдєлко 
Світлана 
Семенівна 

Очна 

(online) 

Навчання через гру 30 14.02.2023 
-16.02.2023 

11 Пінчук Ірина 
Миколаївна 

Очна 

(online) 

Навчання через гру 30 14.02.2023 
-16.02.2023 

12 ЗДО № 11 м. 
Чорноморсь
ка 

Сауляк Тетяна 
Михайлівна 

Очна      
(offline) 

Розвиток 
сенсорно-пізнавальної 
та логіко-математичної 
компетентності дитини 
в освітньому 
середовищі ЗДО 

30 06.02.2023  – 
08.02.2023 

13 Мельничук 
Роксолана 
Іванівна 

 

Очна      
(offline) 

Інноваційні педагогічні 
технології у дошкільній 
освіті: теорія і практика 

30 08.02.2023 – 
10.02.2023 

14 Басько Зоя 
Вячеславівна 

 

 

Очна      
(offline) 

Інноваційні педагогічні 
технології у дошкільній 
освіті: теорія і практика 

30 08.02.2023 – 
10.02.2023 

15 Кірюхіна Лідія 
Дмитрівна 

Очна      
(offline) 

Алгоритми наступності: 
«must have» вихователя 

30 22.02.2023  - 
24.02.2023 

16 Крантова Юлія 
Володимирівна 

Очна      
(offline) 

Організація освітньої 
діяльності в ЗДО: 
сучасні підходи 

30 27.02.2023 - 
01.03.2023 

17 ЗДО № 12 м. 
Чорноморсь

Бурделя Оксана 
Станіславівна 

 Розвиток 
сенсорно-пізнавальної 
та логіко-математичної 

30 06.02.2023  – 
08.02.2023 



№ ЗДО ПІБ Форма Тема Годи
ни 

Дата 
проходження 

ка компетентності дитини 
в освітньому 
середовищі ЗДО 

18 Глуган 
Валентина 
Володимирівна 

 Розвиток 
сенсорно-пізнавальної 
та логіко-математичної 
компетентності дитини 
в освітньому 
середовищі ЗДО 

30 06.02.2023  – 
08.02.2023 

19  Пасько Ганна 
Олександрівна 

 Розвиток 
сенсорно-пізнавальної 
та логіко-математичної 
компетентності дитини 
в освітньому 
середовищі 

30 06.02.2023  – 
08.02.2023 

20  Пецик 
Людмила 
Василівна 

 Алгоритми наступності: 
«must have» вихователя 

30 22.02.2023 - 

24.02.2023 

21 ЗДО № 14 

м. 
Чорноморсь
ка 

Карпишина 
Альона 
Миколаївна 

Очна 
форма 
у 
режимі 
online 

Алгоритми наступності: 
«must have» вихователя 

30 22.02.2023-24.
02.2023 

22 ЗДО № 17 
м. 
Чорноморсь
ка 

Лучко Людмила 
Олександрівна 

Очна  
(online) 

Розвиток 
сенсорно-пізнавальної 
та логіко-математичної 
компетентності дитини 
в освітньому 
середовищі ЗДО 

30 06.02.2023 - 

08.02.2023 

23 Калінішина 
Ірина 
Вікторівна 

Очна  
(online) 

Організація освітньої 
діяльності в ЗДО, 
сучасні підходи 

30 27.02.2023 - 

01.03.2023 

ЗДО № 20 
м. 
Чорноморсь
ка 

Обертун 
Анжела 
Вікторівна 

Очна  
(online) 

Інноваційні педагогічні 
технології  в дошкільній 
освіті: теорія і практика 

30 08.02.2023 –   
10.02.2023 24 

Мельникова 
Людмила 
Олександрівна 

Очна  
(online) 

Навчання через гру 30 14.02.2023 –   
16.02.2023 25 



№ ЗДО ПІБ Форма Тема Годи
ни 

Дата 
проходження 

26  Пігуляк Ірина 
Михайлівна 

Очна  
(online) 

Культура 
добросусідства: 
розвиток 
соціально-громадянсько
ї компетентності 
дошкільників 

30 20.02.2023 –   
22.02.2023 

27 ЗДО № 21 м. 
Чорноморсь
ка 

Ябанжи Ганна 
Миколаївна 

Очна 

(online) 

Базовий компонент 
дошкільної освіти: 
підходи, принципи, 
технології 
впровадження 

60 06.02.2023 – 
18.02.2023 

28 Рихальська 
Світлана 
Романівна 

29 Іванова Іванна 
Степанівна 

30 Майле Ольга 
Ігорівна 

 


	​​Про направлення на курси 
	​​підвищення кваліфікації 
	​​у лютому 2023 року 
	​​ 
	​​ 
	​​На підставі наказу Департаменту освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації від 29.11.2022р. № 98/ОД «Про підвищення кваліфікації педагогічних і науково-педагогічних працівників закладів освіти і установ усіх форм власності та сфер управління при Комунальному закладі вищої освіти «Одеська академія неперервної освіти Одеської обласної ради» на 2023 рік» 

